
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

21
1,

 2
3 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
18

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° J$ *2 , DE \ $ DE JANEIRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.003201 /2018-16, 

RESOLVE: 

Art. Io Nomear, a contar de 19/1/2018, o servidor ALEXSANDRO 

CABRAL SANTOS, matrícula 3201-8, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Edificação da carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo 

em comissão de Assessor de Apoio Técnico da Secretaria de Projetos e Obras, código CC-

01 (62060089), exonerando, em consequência, o servidor MILTON RABELO DA 

COSTA FILHO, matrícula 4195-5. 

Art. 2o Nomear, a contar de 19/1/2018, o servidor ALEXANDRE 

MELO PISA, matrícula 3506-8, da carreira do Ministério Público da União, para exercer 

o cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico da Secretaria de Projetos e Obras, 

código CC-01 (62060088), exonerando, em consequência, o servidor LUIS FELIPE 

ALVES ATAIDES, matrícula 4638-8. 

Art. 3o Nomear a contar de 19/1/2018, a servidora JULIANA MARLA 

COELHO DA FE, matrícula 4237-4, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Edificação da carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo 

em comissão de Assessor de Apoio Técnico da Secretaria de Projetos e Obras, código CC-

01 (62060091), exonerando, em consequência, o servidor ORIVALDO GOMES DA 

SILVA, matrícula 3889-0. 

Art. 4o Nomear, a contar de 19/1/2018, o servidor MAURO DA ROSA 

PEREIRA, matrícula 5290-6, da carreira do Ministério Público da União, para exercer o 

cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico da Secretaria de Projetos e Obras, 

código CC-01 (62060086), exonerando, em consequência, o servidor, JADER MENDES 

SANTANA PEREIRA, matrícula 4609-4. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

21
1,

 2
3 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
18

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

Art. 5
o

 Nomear a contar de 19//1/2018, o servidor SHERMAN 

ARAUJO VITO, matrícula 4065-7, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Elétrica da 

carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Apoio Técnico da Secretaria de Projetos e Obras, código CC-01 (62060090), exonerando, 

em consequência, o servidor PABLO NUNES DA COSTA, matrícula 4603-5. 

W:\2018\DG\PORTARIAS\CC e FC - DQV0S191.003201-2018-16 (Titulares SPO).doe 


